
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice SB0100 
D.D. 22 dicembre 2010, n. 244 
Fondazione Terra Madre: impegno di spesa di euro 10.000,00 sul capitolo 186421 del bilancio 
2010. 
 
 
La quarta edizione di Terra Madre si è tenuta a Torino dal 21 al 25 ottobre 2010 in concomitanza 
con il Salone del Gusto: da 153 paesi si sono dati nuovamente appuntamento contadini, allevatori, 
pescatori, artigiani per discutere delle grandi tematiche della produzione alimentare confrontandosi 
con gli altri soggetti del network alimentare: cuochi, osti chef e i rappresentanti del mondo 
accademico. 
 
Al fine di consentire la realizzazione del “progetto Terra Madre” (che comprende sia la gestione 
delle attività della Fondazione sia l’organizzazione del meeting 2010) è stata avanzata dal 
Presidente della Fondazione Terra Madre alla Regione Piemonte, con nota del 24 febbraio 2010, 
una richiesta finanziaria di complessivi € 1.350.000,00 a valere sul biennio 2010- 2011, in 
conformità a quanto deliberato dal Consiglio di Indirizzo della Fondazione  nelle sedute del 17 
giugno 2009 e del 15 dicembre 2009. 
 
Onde consentire alla Fondazione di procedere nell’espletamento delle attività programmate, con 
D.D. n. 50 del 17.3.2010, è stata destinata alla medesima una prima tranche di fondi pari a € 
200.000,00 e con successiva D.D. n. 156 del 20.10.2010  sono stati impegnati ulteriori € 
350.000,00. 
 
Ritenuto di destinare alla Fondazione ulteriori € 10.000,00 e di impegnare i medesimi sul capitolo 
186421 del bilancio 2010 (Assegnazione n. 100513). 
 
Pertanto , tutto quanto sopra premesso: 
 

Il DIRETTORE 
 
visto il d.lgs. n. 165/2001; 
visto l’art. 17 della L.R. n. 23 del 28.7.2008;  
vista la L.R. n. 6/77 e successive modifiche e integrazioni; 
vista la L.R n. 15 del 1.6.2010; 
vista la L.R n. 18 del 3.8.2010; 
vista la D.G.R. n. 1-589 del 9.9.2010; 
vista la D.G.R. n. 62-1247 del 17.12.2010; 
 

DETERMINA 
 
- di destinare alla Fondazione Terra Madre l’ulteriore somma di € 10.000,00 per le ragioni illustrate 
in premessa; 
- di impegnare la somma di € 10.000,00 a favore della Fondazione Terra Madre sul cap. 186421 del 
bilancio 2010 (Assegnazione n. 100513); 
- di liquidare la somma di € 10.000,00 a favore della Fondazione Terra Madre ad esecutività della 
presente determina. La Fondazione successivamente presenterà idonea documentazione 
amministrativa relativa ai costi sostenuti; 



- di demandare a successivo provvedimento amministrativo l’assunzione dell’impegno di spesa 
relativo alla eventuale quota residua del contributo. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso entro il  termine di 60 giorni innanzi al 
TAR della Regione Piemonte. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte. 

 
Il Direttore 

Luciano Conterno 


